nnn) *De Compos. medicam. per genera Lib. V. Cap. II.* ubi
Pastillos ASCELEPIADEÆ enumerat;

ooo) DROSCORIDES L. I. C. 127. Cfr. etiam GALENUS de *Comp.*

tius fuit ceteris varietatibus Aluminis. Distinguere enim solebant veteres in diversas species Alumen, quod vel liquidum vel concretum habuere. Hoc figuris varium fuit, & *seisiflis* hue pertinentis binas varietates afflumerunt, nam vel glebarum aut asserum instar compactum fuit, vel sigillatum in capillamenta quædam canescens finiebatur, quod inde nominabatur *τερχήτις συντηγλα*, quasi capillare Alumen *ppp*). *Chalcanthum* (*χαλκὴ ἀρθος*) veteranum idem fuit quod nunc *Vitriolum de Cypro*, *coeruleum* (*Cuprum sulphuricum*) appellatur, & cujus vires notissimæ sunt *qqq*). In *Myrrha* vero & *Thure* antiquorum definiendis nil certi statui potest, cum nec adhuc inter eruditos conveniat, e quibus plantis pharmaca hæc defumantur. *Myrrha* apud nos occurrentia Cel. WILDENOW ad fruticem referuntur, cuius nomen Botanicum est *Annyris Kataf*, in Arabia felici & Abyssiniae regione prope mare rubrum sita, quæ *Troglodytia* appellatur, crescentem; & fortassis defumebatur etiam veterum

G 2

Myrrha

med. ser. loc. L. VI. I. ubi *Cytinos* primogenita, punica nominat; & *de Simpl. med. L. VI.* ubi post *DIOSCORIDEM Ba-*
laustum florē esse agrestis punicæ, sicut domesticarum est
Cytinus, asserit. *PLINIUS XXIII. LVII.* "Vulgaris coria
maxime perficere illo (cortice) novit: ob id malicorium ap-
pellant Medici."

ppp) Qui plura de his cognoscere cupit, apud *DIOSCORIDEM* *L. V. Cap. 72. PLINIUM XXXV. LIII.* aliosque veteres re-
rum naturalium Descriptores hæc perdiscat.

qqq) Apertissime hoc quidem testantur *DIOSCORIDES* *I. p. c. Cap. LXIV. GALENUS de Simpl. med. L. IX.* ubi fabricandi ejus methodum in *Cypro* multis assert, *PLINIUS XXXIV. XXXII.*

Myrrha (μύρρα, μύρη) ex eadem, cum ex iisdem locis præcipue apparetur; convenient certe omnes interpretatores in eo, quod pro eodem habeant pharmacon quod & hodie in usu venit. *Thus* vero ex *Junipero Lycia* desumtum huius vulgo fertur, quamvis alii illud ad *Juniperum thuriferam* referant; sed in re incerta nil certi statuere valemus. Vocatur etiam *Olibanum* (Græcis Ἀβενός, Λιβανός) & a THEOPHRASTO, DIOSCORIDE & PLINIO *rrr*) uberrime commemoratur. Sufficiat denique his addidisse brevem virium illorum secundum veteres *sss*) expositionem; estque igitur *Myrrha* excalefaciens, desiccans, nec non amaritatem quadam adstringente praedita; *Thus* vero, reque ac præcedens, desiccans, calefaciens & subadstringens, minime tamen manifesta adstrictione, que cortici potius competit. Utriusque porro usus in arte medendi frequentissimus fuit; & cum haec jam olim illis additæ virtutes cum iis, quæ Resinis hisce vel hodie tribui solent, usum tamen jam restrictiori, convenient, non inutilem prorsus particulam effecisse Compositionis hujus adstringentis utramque, facile omnino est perspectu. *Aristolochia* species olim tres habebantur, *rotunda* nempe, *clematitis* & *longa*, e quibus prima efficacissima fuit *ttt*). Radix in usu præcipue fuit, ejusque vires a GALENO l. c. pluribus explicantur. Utilissimam illam appellat,

rrr) THEOPHRASTUS L. IX. Cap. 4. Ibidem *Myrrha* mentionem facit, DIOSCORIDES I. Cap. 70. PLINIUS XII. XXX.

sss) DIOSCORIDES I. Cap. 67 & Cap. cit. GALENUS de *Simpl. med.* L. VIII ubi de *Myrrha* agit & L. VII ubi *Thus* exponitur. De hoc cfr. etiam *Meth. med.* L. III, Cap. 32.

ttt) DIOSCORIDES L. III. Cap. 4. GALENUS de *Simpl. med.* L. VI.

lat, amaram⁵ & subacrem, abstergendi atque calefaciendi potentia insimul præditam, cuius igitur efficacia cum Resinarum præcedentium fere convenit. Habemus & nos adhuc tres distinctas Species ejusdem Generis *Aristolochiæ*, quæ itidem sunt rotunda, *clematitis ac longa*, quarum vero usus frequens sane haud est. *Gallarum* naturam summe adstringentem DIOSCORIDES ac *GALENUΣ* *uuu*) indicant, ad quam fortius augendam, vinum, in primis vero austerioris generis, hic adhibere jubet. *CELSUS* *vuu*) quoque eandem hancce compositionem, in non nullis tamen variis, afferens, vinum adjicit austernum; alias vero *Passi* denominatio a *PLINIO* *xxx*) usurpatur, ut significet vinum jucundum ac generosum, Græcis γλυκύ appellatum.

Singulis pharmaciis sic consideratis de vi compositionis facilis est dijudicatio; quam ob rem ad alterum pastillum, *Sphragidem* *Polydor* progrediendum est, quam secundum *GALENUM* his collare invenimus elementis: *Malcorii* denarium pondo VI, *Myrrhae* denarium pondo VIII, *Aluminis scissilis* denarium pondo V, *Thuris* denarium pondo IV, *Aloës* denarium pondo VIII, *Chalcanthi* denarium pondo III, *Fellis taurini* denarium pondo VI, quæ vino dulci excipiuntur. Quem pastillum ejusdem hujus nominis *AETIUS* alibi *yyy*) explicat, hoc loco haud innui posse probabile est, nam *Sphragis* *Polydor* ibi
Coeli-

uuu) *Dioscorides* L. I. Cap. 123. *GALENUS de Simpl. med.* L. VII.

vuu) *De Medicina* L. VI. Cap. XIV.

xxx) L. XIV. XI, ubi de dulcium vinorum generibus loquitur.

yyy) L. IX. Cap. 49.

Calacis, Dysentericis, Quartana & Epiphora laborantibus commendatur, utpote dolores sedans & siccandi vim habens, nec in ulla re cum ea compositione adstringente convenit, quam **GALENUS & CELSUS** ²²²⁾ tradunt, interne præterea sumendam; illum nempe ingrediuntur *Semina Hyoscyami albi, Apii, Anisi & Opium* junctum trita, cum aqua deinde in pastillos formanda. **CELSUS**, præterquam quod pastillum huncce, quem celeberrimum appellat, **POLYBO** cuidam attribuat, in eo paullulum etiam a **GALENO** discrepat, quod Doses pharmacorum habeat diversas & *Thure* omisso, pro *Malicorio, Cytinorum* faciat mentionem, vino austero etiam pro dulci adhibito. Hæc itaque præcedentis Pastilli Simplicia cum *Aloe* *Felleque taurino* eidem additis, efficaciam hujuscem remedii compositi satis innuunt. *Aloe* autem veterum laudatissima, amarissimi succi, quæ ex India apportabatur, ex eadem sumebatur planta, quæ hodie *Aloe perfoliata* dicitur. *Αλών* appellabatur & planta & succus inde desumtus; utrumque vero bene explicat **DIOSCORIDES** a), hunc vero **GALENUS** b) præfertim: Succum medicamentum vocat, ad plurimas res propter exsiccationem mordicationis expertem utile, additique: "Est autem non simplicis naturæ, sed, ut est indicio gustus, adstringit simul & amara est (*Aloe*): adstringit quidem modice, sed fortiter amara est. Subducit & ventrem, ut puta ex numero medicamentorum, quæ Græci ab excernendo stercore vocant ἐκκοπεωτικά. *Fel taurorum*, velut & aliorum animalium, apud veteres saepius in medicina adhibebatur. Hanc rem exponit **DIOSCORIDES**, præcipue